
第１表 平成30年３月高校新卒者のハローワーク求人に係る地域別求人・求職・就職内定状況 （平成29年9月末現在）

求人数 求職者数 就職内定者数 求人倍率 就職内定率
前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 前年差 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

(359,788) (176,553) (103,540) (73,013) (106,617) (65,908) (40,709) (2.04) (60.4) (63.7) (55.8)

計 407,491 13.3 172,399 △2.4 101,684 △1.8 70,715 △3.1 108,123 1.4 66,664 1.1 41,459 1.8 2.36 0.32 62.7 2.3 65.6 1.9 58.6 2.8

(14,234) (8,255) (4,372) (3,883) (3,042) (1,732) (1,310) (1.72) (36.9) (39.6) (33.7)

北海道 16,262 14.2 7,753 △6.1 4,121 △5.7 3,632 △6.5 3,100 1.9 1,825 5.4 1,275 △2.7 2.10 0.38 40.0 3.1 44.3 4.7 35.1 1.4

(35,377) (20,443) (11,742) (8,701) (12,097) (7,239) (4,858) (1.73) (59.2) (61.7) (55.8)

東 北 38,785 9.6 19,796 △3.2 11,544 △1.7 8,252 △5.2 12,251 1.3 7,428 2.6 4,823 △0.7 1.96 0.23 61.9 2.7 64.3 2.6 58.4 2.6

(46,211) (25,405) (14,494) (10,911) (15,677) (9,324) (6,353) (1.82) (61.7) (64.3) (58.2)

関 東 52,536 13.7 24,769 △2.5 14,230 △1.8 10,539 △3.4 15,993 2.0 9,507 2.0 6,486 2.1 2.12 0.30 64.6 2.9 66.8 2.5 61.5 3.3

(51,587) (11,735) (6,917) (4,818) (5,851) (3,573) (2,278) (4.40) (49.9) (51.7) (47.3)

京 浜 56,956 10.4 11,644 △0.8 6,863 △0.8 4,781 △0.8 6,020 2.9 3,640 1.9 2,380 4.5 4.89 0.49 51.7 1.8 53.0 1.3 49.8 2.5

(14,830) (8,082) (4,889) (3,193) (5,214) (3,175) (2,039) (1.83) (64.5) (64.9) (63.9)

甲信越 17,195 15.9 7,966 △1.4 4,799 △1.8 3,167 △0.8 5,313 1.9 3,255 2.5 2,058 0.9 2.16 0.33 66.7 2.2 67.8 2.9 65.0 1.1

(12,508) (5,710) (3,410) (2,300) (4,457) (2,744) (1,713) (2.19) (78.1) (80.5) (74.5)

北 陸 14,073 12.5 5,420 △5.1 3,341 △2.0 2,079 △9.6 4,156 △6.8 2,597 △5.4 1,559 △9.0 2.60 0.41 76.7 △1.4 77.7 △2.8 75.0 0.5

(58,470) (27,303) (16,207) (11,096) (19,223) (11,719) (7,504) (2.14) (70.4) (72.3) (67.6)

東 海 65,978 12.8 26,925 △1.4 15,868 △2.1 11,057 △0.4 19,310 0.5 11,661 △0.5 7,649 1.9 2.45 0.31 71.7 1.3 73.5 1.2 69.2 1.6

(7,308) (5,460) (3,271) (2,189) (3,417) (2,067) (1,350) (1.34) (62.6) (63.2) (61.7)

近 畿 8,392 14.8 5,402 △1.1 3,215 △1.7 2,187 △0.1 3,647 6.7 2,225 7.6 1,422 5.3 1.55 0.21 67.5 4.9 69.2 6.0 65.0 3.3

(42,277) (16,091) (9,775) (6,316) (10,197) (6,460) (3,737) (2.63) (63.4) (66.1) (59.2)

京阪神 48,622 15.0 15,696 △2.5 9,573 △2.1 6,123 △3.1 10,552 3.5 6,677 3.4 3,875 3.7 3.10 0.47 67.2 3.8 69.7 3.6 63.3 4.1

(3,990) (2,478) (1,510) (968) (1,532) (964) (568) (1.61) (61.8) (63.8) (58.7)

山 陰 4,691 17.6 2,545 2.7 1,522 0.8 1,023 5.7 1,647 7.5 1,009 4.7 638 12.3 1.84 0.23 64.7 2.9 66.3 2.5 62.4 3.7

(20,453) (10,452) (6,515) (3,937) (7,001) (4,703) (2,298) (1.96) (67.0) (72.2) (58.4)

山 陽 22,387 9.5 10,335 △1.1 6,558 0.7 3,777 △4.1 7,029 0.4 4,720 0.4 2,309 0.5 2.17 0.21 68.0 1.0 72.0 △0.2 61.1 2.7

(11,906) (6,635) (3,998) (2,637) (4,099) (2,629) (1,470) (1.79) (61.8) (65.8) (55.7)

四 国 13,632 14.5 6,315 △4.8 3,781 △5.4 2,534 △3.9 4,019 △2.0 2,545 △3.2 1,474 0.3 2.16 0.37 63.6 1.8 67.3 1.5 58.2 2.5

(21,982) (13,042) (7,590) (5,452) (7,070) (4,646) (2,424) (1.69) (54.2) (61.2) (44.5)

北九州 25,477 15.9 12,805 △1.8 7,472 △1.6 5,333 △2.2 7,260 2.7 4,557 △1.9 2,703 11.5 1.99 0.30 56.7 2.5 61.0 △0.2 50.7 6.2

(18,655) (15,462) (8,850) (6,612) (7,740) (4,933) (2,807) (1.21) (50.1) (55.7) (42.5)

南九州 22,505 20.6 15,028 △2.8 8,797 △0.6 6,231 △5.8 7,826 1.1 5,018 1.7 2,808 0.0 1.50 0.29 52.1 2.0 57.0 1.3 45.1 2.6

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成30年３月中学新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職状況（平成29年9月末現在）

求人数 求職者数 求人倍率
前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (1,140) (1,086) (841) (245) (1.05)

1,180 3.5 1,036 △4.6 799 △5.0 237 △3.3 1.14 0.09

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、
近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）

注1 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数である。
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